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DICTAMEN DE EVALUACiÓN A DETALLEDE LAS PROPUESTASPRESENTADASDE LA LICITACiÓN PÚBLICA NO. IMPE-LP-01-2025 BIS, RELATIVAA LA

ADQUISICiÓN DEMEDICAMENTOONCOLÓGICO y DEALTAESPECIALIDAD,REQUERIDOPORLASUBDIRECCiÓNDEPLANEACIÓNy EVALUACiÓN A TRAVÉS

DEL DEPARTAMENTODE PLANEACIÓN, ESTOCON FUNDAMENTO EN LOS ARTfcULOS 64 y 66 DE LA LEYDE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOSY

CONTRATACiÓN DESERVICIOSDELESTADODECHIHUAHUA Y LOSARTfcULOS63 Y 64 DEMÁSRELATIVOSDESUREGLAMENTO.

Que con fecha 17 de diciembre de 2024, quienes suscriben proceden al análisis de las propuestas técnicas y económicas recibidas para revisión

detallada de la Licitación Pública que al rubro se indica, mismo que servirá de soporte al Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Instituto Municipal de Pensiones para la emisión del fallo adjudicatario correspondiente, en los siguientes términos:

A. FARMACÉUTICOSMAYPO, S.A. DEC.V.

SusPropuestas Técnica y Económica para las Partidas: 4, 5, 10, 13, 14, 15,20,22,29,32,33,47,59,60,63,70,71,76,77,80,81,82, 83, 89,90,93,95,96,

97,98,99, 107, 112, 114, 115, 116, 120, 122, 124, 126, 127, 129, 139Y 142 CUMPLENcon la información, documentos y requisitos establecidos en las bases

de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Lo anterior con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua

y 63 de su Reglamento: y en el Apartado 8 de las Basesde la presente Licitación.

B. PVHDISTRIBUCiÓN,S.A. DEC.V.

SusPropuestas Técnica y Económica para las Partidas: 18,24 y 131 CUMPLENcon la información, documentos y requisitos establecidos en las bases

de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Lo anterior con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua

y 63 de su Reglamento: y en el Apartado 8 de las Basesde la presente Licitación.
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A CONTINUACiÓN, SE REALIZA UN ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTASQUE FUERON ACEPTADAS, PUESCUMPLIERON CON LA INFORMACiÓN,
DOCUMENTOS Y REQUISITOSESTABLECIDOSEN LAS BASESDE LA PRESENTELICITACiÓN Y LOS PRECIOSQUE OFERTARON SON ACEPTABLESY GARANTIZAN
SATISFACTORIAMENTE ELCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS:

I "CLAvÉ
.,

FARMAC~UTlCOS PVHDENOMINACiÓN' '. DENOMINACiÓN lABORAT0RIO ' CONCEN,
INTERNA GÉN~RICA DISTINTIVA FARMAC~UTlCO PRESENTACiÓN

TRACIÓN MAYPO, 1,'DISTRIBUCIONE
,ji p .( '),," 1, S.A. DEC.)f. S,S.A. DEC.V.

4 7003 ACETATO DEGOSERELlNA ZOLADEX ASTRAZENECA CAJA CON 1 IMPLANTE 3.60MG _j_1,657.87 -
5 7004 ACETATO DEGOSERELlNA ZOLADEX AZTRAZENECA CAJA CON 1 IMPLANTE 10.80MG $3,730.21 -
10 700S ACIDO MICOFENOLlCO MYFORTIC NOVARTIS CAJA CON 120TABLETASDE LIBERACiÓN

360MG $3,187.67RETARDADA -

13 N7013 AFLlBERCEPT WETLlA BAYER CAJA CON 1 FRASCOÁMPULA y UNA AGUJA CON
40MG/ML $7,880.03FILTRO

14 SCNI ALECTINIB ALECENSA ROCHE CAJA COLECTIVA CON 4 CAJAS CON 56 CAPSULAS
150MG $94,372.00 -CADA UNA

15 N7016 ALFA DORNASA PULMOZYME ROCHE CAJA CON 6 AMPOLLETAS 2.5MG/2.5 $3,661.00 -ML
18 SCNI ANIFROLUMAB SAPHENLO ASTRAZENECA CAJA CON 1AMPULA 300MG/2ML - $15,700.00
20 7020 ATEZOLlZUMAB TECENTRIQ ROCHE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA CON 1200 MG/20

60 MG/ML $84,850.00 -ML
22 7021 AZACITIDINA VIDAZA CELGENE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA roove _F,9oo.00
24 SCNI BERNALlZUMAB FASENRA ASTRAZENECA JERINGAPRECARGADA 30MG/ML - $35,077.00

BICTEGRAVIR,
50MG/2ooM29 7028 EMTRICITABINA, BIKTARVY GILEAD CAJA CON 30 TABLETAS $1.788.80 -

TENOFOVIR,ALAFENAMIDA G/25MG
32 SCNI CABOZATINIB APTIMETYX IPSEN FRASCOCON 30 TABLETAS 40MG $83,888.70 -
33 SCNI CABOZATINIB APTIMETYX IPSEN FRASCOCON 30 TABLETAS 20MG $83,888.70
47 SCNI DAROLUTAMIDA NUBEQAL BAYER CAJA CON FRASCOCON 120TABLETAS 300MG -.147,500.00
59 7060 ELTROMBOPAGOLAMINA REVOLADE GSK CAJA CON 28 COMPRIMIDOS 50MG $19,082.75 -
60 7161 ENZALUTAMIDA XTANDI ASTELLAS CAJA CON 120CAPSULAS 40MG $44,500.00
63 7064 ERTAPENEM INVANZ MSD CAJA CON 1 FRASCOAMPULA CON POLVO

1GR $363.05LlFOLlZADO
70 7074 FOSAPREPITANT EMEND IV MSD CAJA CON 1 FRASCOAMPULA CON LlFOLlZADO 150MG $525.00 -
71 7075 FULVESTRANT FASLODEX ASTRAZENECA CAJA CON 2 JERINGASPRELLENADAS 250MG $6,300.00
76 7077 IMATINIB GLlVEC NOVARTlS CAJA CON 30 COMPRIMIDOS 400MG $6,254.58
77 7164 IPILlMUMAB YERVOY BRISTOL-MYERS

FRASCOAMPOLLA VIAL 10ML 50MG/l0ML $76,844.25SQUIBB

80 N7079 LANREOTIDA SOMATULlNE IPSEN CAJA CON 1 JERINGAPRECARGADA 120MG $13,267.86AUTOGEL
81 7131 LENALlDOMIDA REVLlMID CELGENE CAJA CON 21 CAPSULAS 5MG $81,026.00
82 7156 LENVATINIB LENVIXI EISAI CAJA CON 30 CAPSULAS 10MG $22,040.58 -
83 SCNI LENVATINIB LENVIXI EISAI CAJA CON 30 CÁPSULAS 4MG $8,816.02 -
89 SCNI LUSPATERCEPT REBLOZYL BRISTOLMYERS

FRASCOAMPULA CON POLVO LIOFILIZADO 75MG $56,000.00SQUIBB
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90 SCNI LUSPATERCEPT REBLOZYL BRISTOLMYERS
FRASCOAMPULA CON POLVO LIOFILIZADO 25MG $18,666.67SQUIBB

93 7088 MICOFENOLATO DE
CELLCEPT ROCHE CAJA CON 50 COMPRIMIDOS 500MG $503.00MOFETILO -

95 N7160 NINTEDANIB OFEV BOEHRINGER
CAJA CON ENVASECON 60 CAPSULAS 150MG $34,359.81INGELHEIM -

96 7153 NIVOLUMAB OPDIVO BRISTOLMYERS
CAJA CON 1SOLUCION INYECTABLE 100 $28,705,00SQUIBB MG/l0ML -

97 7089 NIVOLUMAB OPDIVO BRISTOLMYERS
CAJA CON 1SOLUCiÓN INYECTABLE 40MG/4ML $11.482.00SQUIBB -

98 7162 OCTREOTIDA SANDOSTATlNA NOVARTIS CAJA CON JERINGAPRELLENADACON 2 ML DE
20MG $13,190.58LAR DILUYENTE -

99 7158 OFATUMUMAB BONSPRI NOVARTIS CAJA CON 1SOLUCION INYECTABLE 20MG/0.4 $17,225.83ML
107 7098 PACLlTAXELUNIDO A

ABRAXUS CELGENE CAJA CON 1VIAL lOOMG $8,000.00ALBUMINA -

112 7103 PEMBROLlZUMAB KEYTRUDA MSD CAJA CON 1FRASCOAMPULA lOOMG/4ML $52,000.00
114 7105 PERTUZUMAB PERJETA ROCHE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA 420

$49.413.00MG/14ML -
115 SCNI PERTUZUMAB,TRASTUZUMA

PHESGO ROCHE CAJA CON UN FRASCOAMPULA CON 10ML 600MG/600 $50,160.00B MG
116 SCNI PERTUZUMAB,TRASTUZUMA

PHESGO ROCHE CAJA CON UN FRASCOAMPULA CON 10ML 1200MG/60
$98.420.00B OMG

120 N7107 RITUXIMAB MABTHERA ROCHE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA 500 $4,414.56MG/50ML -

122 N7150 ROACTEMBRA TOCILlZUMAB ROCHE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA 2ooMG/lOM
$3,355.28L -

124 7149 SECUKINUMAB CONSENTYX NOVARTIS CAJA CON 2 AUTOINYECTORESPRELLENADOS 150MG $12,346.00 -

126 7111 SOFOSBUVIR,VELPATASVIR EPCLUSA GILEAD CAJA CON 1 FRASCOCON 28 TABLETAS 4ooMG/l00
$51,891.90 -MG

127 N7112 SORAFENIB NEXAVAR BAYER CAJA CON 112COMPRIMIDOS 200MG $40.462.03 -
129 7116 TENOFOVIRALAFENAMIDA VEMLlDY GILEAD CAJA CON 1 FRASCOCON 30 TABLETAS 25MG $l,726.40 -
131 SCNI TEZEPELUMAB TEZSPIRE ASTRAZENECA CAJA CON UNA PLUMA PRECARGADA 21OMG/1.91

$37,428.00ML
139 N7151 TRASTUZUMABEMTANSINA KADCYLA ROCHE CAJA CON 1 FRASCOAMPULA CON POLVO 160MG/8ML $42,255.00 -
142 SCNI ZANUBRUTINIB BRUKINSA BEIGENE CAJA CON 120CAPSULAS 80MG $140,480.25

Envirtud de lo anterior, se sugiere al Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Serviciosdel Instituto Municipal de Pensionesrealice la emisión del

FALLOADJUDICATORIO en los términos siguientes, ya que las propuestas cumplen con la información, documentos y requisitos establecidos en las

bases de la presente licitación, los precios que ofertan son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones

respectivas, lo anterior en apego a los Apartados 8 Evaluación de Propuestas y con fundamento en los Artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratación de Serviciosdel Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento:
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4 7003 ACETATO DE ZOLADEX ASTRA ZENECA CAJA CON 1 IMPLANTE 3.60MG $110.579.93 $276,449.82 $1,657.87GOSERELlNA

5 7004 ACETATO DE ZOLADEX AZTRA ZENECA CAJA CON 1 IMPLANTE 10.80MG $34.317.93 $85.794.83 $3,730.21GOSERELlNA

10 7008 ACIDO MYFORTlC NOVARTIS CAJA CON 120 TABLETASDE L1BERACION 360MG $29,326.56 $73.316.41 $3,187.67MICOFENOLlCO RETARDADA

13 N7013 AFLlBERCEPT WETLlA BAYER CAJA CON 1 FRASCO AMPULA y UNA AGUJA 40MG/ML $7,249"63 $18,124"07 $7,880.03CON FILTRO

14 SCNI ALECTlNIB ALECENSA ROCHE CAJA COLECTIVA CON 4 CAJAS CON 56 150MG $520.933.44 $1.302.333.60 $94,372.00CAPSULAS CADA UNA

15 N7016 ALFA DORNASA PULMOZYME ROCHE CAJA CON 6 AMPOLLETAS 2"5MGn5ML $3,075.24 $7,688"10 $3,661.00

20 7020 ATEZOLlZUMAB TECENTRIQ ROCHE CAJA CON I FRASCO ÁMPULA CON 1200 60 MG/ML $71,2nOo $178,185"00 $84,850"00MG/20ML

22 7021 AZACITIDINA VIDAZA CELGENE CAJA CON 1 FRASCO ÁMPULA looMG $932,001.34 $2,330,003.34 $7,900.00

BICTEGRAVIR,

29 7028 EMTRICITABINA, BIKTARVY GILEAD CAJA CON 30 TABLETAS 50MG/200MG/25M $135,088BO $337,722"00 $1.78R80TENOFOVIR, G
ALAFENAMIDA

32 SCNI CABOZATINIB APTIMETYX IPSEN FRASCO CON 30 TABLETAS 40MG $352,332.54 $880,831.35 $83,888.70

33 SCNI CABOZATINIB APTlMETYX IPSEN FRASCO CON 30 TABLETAS 20MG $352,332"54 $880,831.35 $83,888.70

47 SCNI DAROLUTAMIDA NUBEQAL BAYER CAJA CON FRASCO CON 120 TABLETAS 300MG $39,900"00 $99,750.00 $47,500.00

59 7060 ELTROMBOPAG REVOLADE GSK CAJA CON 28 COMPRIMIDOS 50MG $761.401.73 $1,903,504.31 $19,082.75OLAMINA

60 7161 ENZALUTAMIDA XTANDI ASTELLAS CAJA CON 120 CAPSULAS 40MG $323,190.00 $807,975.00 $44,500.00

63 7064 ERTAPENEM INVANZ MSD CAJA CON 1 FRASCO AMPULA CON POLVO I GR $12,808AO $32,021.01 $363"05L1FOLlZADO

70 7074 FOSAPREPITANT EMEND IV MSD CAJA CON I FRASCO AMPULA CON 150MG $89.779.20 $224,448.00 $525.00L1FOLlZADO

71 7075 FULVESTRANT FASLODEX ASTRA ZENECA CAJA CON 2 JERINGAS PRELLENADAS 250MG $68.796m $171,990.00 $6,300.00

76 7077 IMATlNIB GLlVEC NOVARTIS CAJA CON 30 COMPRIMIDOS 400MG $76,180.78 $190,451.96 $6,254.58

77 7164 IPILlMUMAB YERVOY BRISTOL-MYERS FRASCO AMPOLLA VIAL 10 ML 50MG/IOML $1,290,983AO $3,227,458.50 $76,844.25SQUIBB

80 N7079 LANREOTlDA SOMATULlNE IPSEN CAJA CON I JERINGA PRECARGADA 120MG $11.145"00 $27,862.51 $13,267.86AUTOGEL

81 7131 LENALlDOMIDA REVLlMID CELGENE CAJA CON 21 CÁPSULAS 5MG $272,247.36 $680,618.40 $81.026"00

82 7156 LENVATlNIB LENVIXI EISAI CAJA CON 30 CÁPSULAS 10MG $240,683" 13 $601,707.83 $22,040"58

83 SCNI LENVATlNIB LENVIXI EISAI CAJA CON 30 CÁPSULAS 4MG $148,109.14 $370,272B4 $8,816m

89 SCNI LUSPATERCEPT REBLOZYL BRISTOLMYERS FRASCO AMPULA CON POLVO LIOFILIZADO 75MG $282,240.00 $705,600"00 $56,00000SQUIBB
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90 SCNI LUSPATERCEPT REBLOZYL BRISTOLMYERS FRASCO AMPULA CON POLVO LIOFILIZADO 25MG $39,200.01 $98,000.02 $18,666.67SQUIBB

93 7088 MICOFENOLA TO DE CELLCEPT ROCHE CAJA CON 50 COMPRIMIDOS 500MG $16,689.54 $41.723.85 $503.00MOFETILO

95 N7160 NINTEDANIB OFEV BOEHRINGER CAJA CON ENVASE CON 60 CAPSULAS 150MG $28,862.24 $72.155.60 $34,359.81INGELHEIM

96 7153 NIVOLUMAB OPDIVO BRISTOLMYERS CAJA CON 1 SOLUCION INYECTABLE 100 MG/lOML $987,840.00 $2,469,600.00 $28.705.00SQUIBB

97 7089 NIVOLUMAB OPDIVO BRISTOLMYERS CAJA CON 1 SOLUCiÓN INYECTABLE 40 MG/4ML $806,736.00 $2,016,840.00 $11.482.00SQUIBB

98 7162 OCTREOTIDA SANDOSTATINA NOVARTlS CAJA CON JERINGA PRELLENADA CON 2 ML 20MG $79,002.00 $197,505.00 $13,190.58LAR DE DILUYENTE

99 7158 OFATUMUMAB BONSPRI NOVARTlS CAJA CON 1 SOLUCION INYECTABLE 20MG/OAML $137,462.12 $343,655.31 $17,225.83

107 7098 PACLlTAXEL UNIDO A ABRAXUS CELGENE CAJA CON 1 VIAL l00MG $490,560.00 $ L226,400,00 $8,000.00ALBUMINA

112 7103 PEMBROLIZUMAB KEYTRUDA MSD CAJA CON 1 FRASCO AMPULA l00MG/4ML $2,009,280.00 $5,023,200.00 $52,000.00

114 7105 PERTUZUMAB PERJETA ROCHE CAJA CON 1 FRASCO AMPULA 420 MG/l4ML $65,520.00 $163,800.00 $49.413.00

115 SCNI PERTUZUMAB,TRASTUZ PHESGO ROCHE CAJA CON UN FRASCO AMPULA CON 10ML 600MG/6ooMG $96,069.76 $240,174.40 $50,160.00UMAB

116 SCNI PERTUZUMAB,TRASTUZ PHESGO ROCHE CAJA CON UN FRASCO AMPULA CON 10ML 12OOMG/600MG $168,000,00 $420,000.00 $98,420.00UMAB

120 N7107 RITUXIMAB MABTHERA ROCHE CAJA CON 1 FRASCO AMPULA 500 MG/50ML $3.708.23 $9,270.58 $4.414.56

122 N7150 ROACTEMBRA TOCILlZUMAB ROCHE CAJA CON 1 FRASCO AMPULA 200MG/lOML $2,818.44 $7,046.09 $3,355.28

124 7149 SECUKINUMAB CONSENTYX NOVARTlS CAJA CON 2 AUTOINYECTORES PRELLENADOS 150MG $62,223.84 $155,559.60 $12,346.00

126 7111 SOFOSBUVIR, EPCLUSA GILEAD CAJA CON 1 FRASCO CON 28 TABLETAS 400MG/l00 MG $377,213.76 $943,034AO $51.891.90VELPATASVIR

127 N7112 SORAFENIB NEXAVAR BAYER CAJA CON 112 COMPRIMIDOS 200MG $33,988.11 $84,970,26 $40.462.03

129 7116 TENOFOVIR VEMLlDY GILEAD CAJA CON 1 FRASCO CON 30 TABLETAS 25MG $4,183.20 $10.45!!..00 $1.726.40ALAFENAMIDA

139 N7151 TRASTUZUMAB KADCYLA ROCHE CAJA CON 1 FRASCO AMPULA CON POLVO 160MG/BML $24,360.00 $60,900.00 $42,255.00EMTANSINA

142 SCNI ZANUBRUTINIB BRUKINSA BEIGENE CAJA CON 120 CAPSULAS 80MG $130,200.00 $325,500.00 $140,480.25

Sl1 ,729,893.34 S29,324,733.34
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18 SCNI ANIFROLUMAB SAPHENLO ASTRAZENECA CAJA CON 1 AMPULA 300MG/2ML $15,650.06 $39,125,14 $15.700,00

24 SCNI BERNALlZUMAB FASENRA ASTRAZENECA JERINGA PRECARGADA 30MG/ML $589,293.60 $1,473,234,00 $35,077,00

131 SCNI TEZEPELUMAB TEZSPIRE ASTRAZENECA CAJA CON UNA PLUMA PRECARGADA 210MG/1.91 ML $21,510,43 $53,776.07 $37,428.00

$626,454,09 SI,566,135.21
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De igual manera, derivado del análisis de las propuestas y con fundamento en los artículos 64, 66 y 70 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y losApartados 8 y 11de las bases, se declaran DESIERTASlas siguientes 12 PARTIDAS:
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11 7011 ACIDO ZOLEDRONICO ZOMETA NOVARTlS CAJA CON I FRASCOÁMPULA DE5 ML 4MG/5ML $81,088.80 $202.722.00

35 N7030 CAPECITABINA XELODA ROCHE CAJA CON 120TABLETAS 500MG $15.876.00 $39.690.00

40 7036 CINACALCET MIMPARA AMGEN CAJA CON 30 TABLETAS 30MG $183,027.60 $457,569.00

44 7040 CLORHIDRATODE GEMZAR LlLLY CAJA CON 1SOLUCiÓN INYECTABLE 200MG $33,046.01 $82.615.02GEMCITABINA

48 N7175 DEGARELlX FIRMAGON FERRING CAJA CAN 2 FRASCOSÁMPULA 120MG $6.384.00 $15,960.00

56 7058 DOXORUBICINA ZODOX ACCORD CAJA CON 1FRASCOAMPULA SOMG $3,549.00 $8,872.50

106 7180 PACLlTAXEL ACOEXCEL ACCORD CAJA CON 1 SOLUCION INYECTABLE 3OOMG/50ML $1,632.54 $4,081.35

117 7167 RAMUCIRUMAB CYRAMZA LlLLY CAJA CON SOLUCiÓN INYECTABLE 100MGIlOML $104,572.61 $261.431.52

121 N7108 RITUXIMAB MABTHERA ROCHE CAJA CON 2 FRASCOSAMPULA 100MG!10ML $1.768.54 $4.421.36

132 7118 TlROTROPINAALFA THYROGEN SANOFI CAJA CON 2 FRASCOSAMPOLLA CON .9MG/ML $151,536.42 $378,841.05LlFOLlZADOPARASOLUCION INYECTABLE

135 7166 TOXINA BOTULlNICATIPOA BOTOX ABBVIE CAJA CON SOLUCiÓN INYECTABLE 100 U $192,982.48 $482,456.21

141 SCNI UPADACITINIB RIM-VOQ ABBVIE CAJA CON 28 TABLETAS 15MG $4.290.72 $10.726.80
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Manifestamos bajo protesta de decir verdad, que la revisión de las propuestas se hizo atendiendo a conocimientos técnicos especializados en la

materia, bajo un estricto criterio de objetividad y apego al marco jurídico aplicable por parte del Departamento de Planeación y la Subdirección de

Planeación y Evaluación, según nuestro leal y legal saber y entender, sin que haya de por medio dolo o violencia, asumiendo la responsabilidad

plena por el contenido del presente dicta m y las implicaciones que del mismo se desprendan.

JEFEDEL
URO HERNÁNDEZ MENDOZA
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